
RETENČNÍ 
STRATEGIE 
KNIHY
DOBROVSKÝ
Přednášející: Adam Pýcha

www.knihydobrovsky.cz
adam.pycha@knihydobrovsky.cz



TENTENTO NÁZEV PREZENTACE
JE EXTRÉMNĚ NUDNÝ

www.knihydobrovsky.cz



VUBVŮBEC TO NENÍ TÍM, ŽE JSEM
POŘADATELŮM DODÁVAL VŠECHNY 
PODKLADY SE ZDRŽENÍM CCA MĚSÍC.

www.knihydobrovsky.cz



www.knihydobrovsky.cz

O ČEM TO TEDY DNES 
SKUTEČNĚ BUDE?



NOVNOVÝ NÁZEV BOŽSKÉ PREZENTACE

www.knihydobrovsky.cz



VSEVŠE, CO POTŘEBUJETE ZNÁT, ABY VÁM 
FUNGOVAL RETENČNÍ MARKETING ČI 
MAILING, JE OBSAŽENO V PÍSNI FUCK 
HER GENTLY.

www.knihydobrovsky.cz



ALEALE NEŽ SE K TOMU DOSTANEME…

www.knihydobrovsky.cz



www.knihydobrovsky.cz

KDO JSME?



VASVÁŠ KNIHKUPEC S TRADICÍ

www.knihydobrovsky.cz

prodejen

40
členů v loyality programu

Klub Knihy Dobrovský

400 000+
KNIŽNÍCH ZÁVISLÁKŮ

67 000
skvělý e-shop

1

NAŠE NAKLADATELSTVÍ

vydaných titulů

2 000+
nakladatelských značek

12



www.knihydobrovsky.cz

POKRAČUJEME FAKTY 
O KNIŽNÍM TRHU



EXI
www.knihydobrovsky.cz

Existuje
několik tisíc

 nakladatelů.

Můžete navštívit cca 
500 knihkupectví.

Tištěná kniha
vládne.

95 % prodejů

Ročně vyjde kolem
15 000 novinek.



www.knihydobrovsky.cz

KDO JSEM JÁ?

Od roku 2017 hledám
zapomenuté šálky kávy
na chodbách Knihy Dobrovský.

Snažím se vykouzlit úsměv
na tváři našich zákazníků.

Píšu knihy a baví mě to.

Fejkuji, že rozumím 
e-commerce.

Hraju marketing.

#knižnízávislák



www.knihydobrovsky.cz

FLEX



OBC
www.knihydobrovsky.cz

3× OBCHODNÍK ROKU S KNIHAMI

4× Česká cena za PR

Mnohokrát ShopRoku

Křišťálová lupa

a mnoho dalších ocenění



www.knihydobrovsky.cz

NÁVOD K VYUŽITÍ 
TÉTO PŘEDNÁŠKY



NIK
www.knihydobrovsky.cz

Nikdy žádné téma neopakuji.

To, co si dnes řekneme, už jinde neuslyšíte.

Draze jste si za to zaplatili, tak chtějte jen to nejlepší.

A prý to má být z praxe…



ANY
www.knihydobrovsky.cz

A NYNÍ PŘIJDE MOMENT, KDY
POŘADATEL ZAČNE
LITOVAT, ŽE MĚ POZVAL.



KDY
www.knihydobrovsky.cz

KDYŽ HLEDÁTE DODAVATELE
NĚJAKÉHO ŘEŠENÍ, NEVÍM, PROČ
MĚ DNES NAPADÁ MAILING,
TAK NARAZÍTE NA DVA SCÉNÁŘE.



www.knihydobrovsky.cz

ANO, TO ZVLÁDNEME
Víme, že to nedáme, ale díky bohu 

máme nového klienta.



www.knihydobrovsky.cz

ANO, TO ZVLÁDNEME
Opravdu věří, že to zvládnou,
byť realita může být dost jiná.



CO
www.knihydobrovsky.cz

CO PRAXE ŘÍKÁ O TOM,
JAK ODHALIT DRUHÝ TYP FIREM,
KTERÝ VŠICHNI CHCEME?



VES
www.knihydobrovsky.cz

Věštecká koule

Čistá víra



NEM
www.knihydobrovsky.cz

NEMUSÍTE OVŠEM PROPADAT
PANICE. AŤ NARAZÍTE NA KOHOKOLIV, 
TAK TLAK VYTVÁŘÍ DIAMANTY
A TLAČIT MUSÍ ZÁKAZNÍK,
NIKOLIV DODAVATEL.



ANA
www.knihydobrovsky.cz

A NÁM ZÁKAZNÍKŮM
SE MOC TLAČIT NECHCE…



CO
www.knihydobrovsky.cz

POJĎME OVŠEM DO PRAXE.

POŘADATEL TO TAK CHCE
A PUBLIKUM JE LAČNÉ DRBŮ!



www.knihydobrovsky.cz

JAK SI VEDLO TARGITO...



ODB
www.knihydobrovsky.cz

Odbavení běžných hloupých rozesílek

Migrace dat

Automatizace

Customizace (prostě naše výmysly)

Komunikace

Správná časová dotace

Ladění procesů

Forma zadávání úkolů a priorit



www.knihydobrovsky.cz

BYLO TO TĚŽKÉ 
A BOLESTIVÉ. 



ANE
www.knihydobrovsky.cz

A NEŽ ŘEKNU, JAKÝ JE STAV DNES,
TAK POVÍM PROČ…



TAR
www.knihydobrovsky.cz

Targito celou dobu věřilo, že vše zvládne.

Akceptovalo naši náročnost a míru detailu.

Je to česká firma a můžeme se vidět.

Upřímně uměli říci, že se něco nepovedlo.

Obě strany měly odkryté karty.



TAK
www.knihydobrovsky.cz

TAKŽE DNES MŮŽEME POTVRDIT:
Odbavení běžných hloupých rozesílek

Migrace dat

Automatizace

Customizace (prostě naše výmysly)

Komunikace

Správná časová dotace

Ladění procesů

Forma zadávání úkolů a priorit



ANE
www.knihydobrovsky.cz

A MÁM TAKOVÉ TUŠENÍ, ŽE VŠE
CO JSME SE SPOLEČNĚ NAUČILI,
NYNÍ MOHOU VYUŽÍT 
I U OSTATNÍCH KLIENTŮ…



www.knihydobrovsky.cz

CO TEDY SPOLEČNĚ
DĚLÁME V OBLASTI

RETENCE



PUVPŮVODNÍ STAV BYL:

www.knihydobrovsky.cz

Ruční rozesílky Opuštěný košík Slevy na svátky 
a narozeniny



AKTAKTUÁLNÍ STAV:

www.knihydobrovsky.cz

Ekosystém 30 automatizací



NAC
www.knihydobrovsky.cz

Tištěné knihy vs. elektronický obsah

Kluboví vs. nekluboví zákazníci

Cizí produkce vs. naše produkce

Kamenné prodejny vs. e-shop

A tím to jen začíná…

NA ČEM SI LZE VYLÁMAT ZUBY:



VES
www.knihydobrovsky.cz

VEŠKERÁ AUTOMATIZACE MUSÍ
RESPEKTOVAT KDO JSME,
JAK KOMUNIKUJEME
A JAK NÁS VNÍMAJÍ ZÁKAZNÍCI.



MUS
www.knihydobrovsky.cz

MUSÍ RESPEKTOVAT JAK VNÍMÁME 
SAMI SEBE A NAŠI ZNAČKU.



JETJE TO NUTNÉ…

www.knihydobrovsky.cz

2017

278 980

2018

465 213

2019

681 268

2020

1 055 947

2021

1 472 953

2022

1 520 000



www.knihydobrovsky.cz

PRAXE, PRAXE, PRAXE



www.knihydobrovsky.cz

OTLOUKÁNEK
 E-KNIHY



PUVPŮVODNÍ STAV:

AKTUÁLNÍ STAV:

www.knihydobrovsky.cz

Ignorace tohoto obsahu z důvodu malých tržeb.

Plná automatizace s celou řadou scénářů.



COCO BYLO NUTNÉ?

www.knihydobrovsky.cz

Identifikovat e-knihaře. 
Protože čistých e-knihařů 
je zatím velmi málo.



PRO
www.knihydobrovsky.cz

PROČ JICH JE MÁLO?

tištěné knihy nabízí větší výběr

čtenáři mají rádi tištěné knihy

jsme konzervy



JAK
www.knihydobrovsky.cz

JAK E-KNIHY
AUTOMATIZUJEME



NOVNOVINKOVÝ BLAST
- přehled novinek čistě pro e-knihaře

WELCOME MAILINGOVÁ KAMPAŇ NA E-KNIHAŘE:
- koupí si první e-knihu

Má 3 kroky:

www.knihydobrovsky.cz

Welcome Slevový kód 
na naši produkci

Reminder
při nevyužití kódu



DER
www.knihydobrovsky.cz

DERIVÁTY KOMUNIKACE E-KNIH

novinky od oblíbeného autora

ostatní hodnotí e-knihu jako nejlepší



NA
www.knihydobrovsky.cz

NA CO NESMÍME ZAPOMENOUT. 
E-KNIHY JSOU I V BĚŽNÝCH
KOMUNIKACÍCH:

Naposledy prohlížené produkty
Upozornění na slevu
Opuštěný košík



PROPROČ JE TO SUPER?

bylo to snadné na vytvoření

máme komplexní rozesílky 

nemusíme na to šahat

a e-obsah roste meziročně o 200 až 300  
procent



www.knihydobrovsky.cz

PRAXE, PRAXE, PRAXE
Letíme dál



JED
www.knihydobrovsky.cz



PŮVPŮVODNÍ STAV:

rozesílka rozdělena mezi dva nástroje

gratulace chodí pouze klubovým 
uživatelům

kdo není v klubu, tak má smolíka

www.knihydobrovsky.cz



JAKJAK TO MÁME NYNÍ:

Sjednocení rozesílky pod jeden 
nástroj (ano, ta data)

Klubový uživatel má zvýhodnění 
v podobě vyšší slevy

Neklubový uživatel má menší 
slevu a výzvu k registraci do 
klubu

Ahoj akvizice

www.knihydobrovsky.cz



MYSMYSLÍTE NA EXOTICKÁ JMÉNA?
KDO Z VÁS NENÍ V KALENDÁŘI.

www.knihydobrovsky.cz



NAŠNAŠE SPECIALITA - ŠŤASTNÝ DEN

Mailing, který přijde náhodně 1 den v roce 
konkrétnímu uživateli

Aby nebyl smutný, že není v kalendáři

www.knihydobrovsky.cz



www.knihydobrovsky.cz

PRAXE, PRAXE, PRAXE



KDYŽKDYŽ MÁTE VLASTNÍ PRODUKTY,
TAK JE EXTRÉMNĚ LÁKAVÉ OHNOUT 
PERSONALIZACI A TROCHU JIM 
POMOCI… NO KDO Z NÁS TO NEZNÁ.

www.knihydobrovsky.cz



TOTO NIKDY NEDĚLÁME. PROČ? 

Protože produkt musí být tak skvělý, že si o něj 
zákazníci sami řeknou. Musí být pod stejným tlakem jako 
zbytek našeho sortimentu a často ještě pod větším! 

Musí se neustále zlepšovat.

www.knihydobrovsky.cz



BOXBOXÍK KNIHKUPCI DOPORUČUJÍ

www.knihydobrovsky.cz



JAKJAK PRODAT LEVNÉ 
ZBOŽÍ?

redefinovali jsme zájem

posíláme každý den

velmi úzký segment

www.knihydobrovsky.cz



DYNDYNAMICKÉ BANNERY

Nově bannery měníme 
dynamicky. Vymění se původní 
statický banner a lidé mají TOP 
akci na očích po dobu jejího 
trvání. Automaticky se vypne 
po konci akce.

www.knihydobrovsky.cz



JEJE TOHO STRAŠNĚ MOC A JÁ JSEM 
RÁD, ŽE TOMU NEMUSÍM ROZUMĚT.

www.knihydobrovsky.cz



www.knihydobrovsky.cz

KDO ZA TÍM
 SKUTEČNĚ STOJÍ?

Martin Noska
martin.noska@knihydobrovsky.cz



www.knihydobrovsky.cz

CO DĚLÁM JÁ?



KRAKRAVINY BEZ FILTRU.

www.knihydobrovsky.cz



KRA



KRA



KRA



KRA



KRA



UDĚUDĚLEJTE SI PROCES VYNUCUJÍCÍ 
KREATIVITU A NOVÉ MYŠLENKY.

www.knihydobrovsky.cz



MAIMAILINGY, KTERÉ ZDE VIDÍTE, ŠLY NA 
CCA 2,6 MILIONU KONTAKTŮ.

www.knihydobrovsky.cz



JAKJAKÁ BYLA MÍRA OTEVŘENÍ?
KOLIK Z TOHO BYLO TRŽEB? 
KOLIK BYLO PROKLIKŮ SEM A TAM?

www.knihydobrovsky.cz



JEJE MI TO JEDNO A VÁM BY TO MĚLO 
BÝT TAKÉ JEDNO.

www.knihydobrovsky.cz



TOH TOHLE JE CÍL:

www.knihydobrovsky.cz



TOH
www.knihydobrovsky.cz



TOH
www.knihydobrovsky.cz



TOH
www.knihydobrovsky.cz



TOH
www.knihydobrovsky.cz



DÍKDÍKY MAILINGU Z KNIHY DOBROVSKÝ 
LIDÉ ZAPOMÍNAJÍ VYSTOUPIT
Z TRAMVAJÍ. 
JSME SOUČÁSTÍ JEJICH ŽIVOTŮ. 

www.knihydobrovsky.cz



PROPROČ BYLA PROBOHA NA ZAČÁTKU 
PÍSEŇ FUCK HER GENTLY?

www.knihydobrovsky.cz



DĚKUJI VÁM 
ZA POZORNOST.


